REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT

Nr.?):r‘ 32— Prot.

Nr. Identifikimit 466

Akt - Miratimi
Licencé e kategorisé I11.2.B

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.10448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, Ligjit Nr. 10081, daté
23.2.2009 “Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
Nr. 10463, daté 22.9.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve” té ndryshuar, dhe
VKMNTr. 538, daté 26.5.2009 “Pér ligencat dhe lejet, gé trajtohen nga/apo népérmjet Qendrés
Kombétare e Biznesit (QKB) dhe disa rregullime té tjera nénligjore té pérbashkéta”e
ndryshuar miratohet kjo ligensé me kushtet si méposhté:

1. Pérshkrim i aktivitetit té licensuar:
1.1 Subjekti: SOKOLAJ SHPK (LC-2131)
1.2 NUIS: K64312403D

2. Aktiviteti i licensuar: Transport i mbetjeve té rrezikshme dhe jo t€ rrezikshme
2.1 Vendndodhja: Durrés, Rruga “Vath Turja”, Zona Kadastrale 8517, Nr. Pasurie 108/24.

2.2 Lloji i mbetjeve: Transport i mbetjeve t€ rrezikshme dhe jo t€ rrezikshme

3. Té dhéna té mbajtésit té licensés:

3.1 Personi pérgjegjés: Gjovana Sokolaj

Adresa: Rruga “Sami Frashéri” Nr.4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237www.akm.gov.al




3.2 Drejtuesi teknik: Elton Elezi

3.3 Adresa: Durrés, Rruga “Vath Turja”, Zona Kadastrale 8517, Nr. Pasurie 108/24.

4. Kushtet e licensés:

a. Té respektohen dhe zbatohen t€ gjitha dispozitat € Vendimit Nr. 575, dat€ 24.06.2015 “Pér
miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte” ku zotéruesi i mbetjeve inerte &shté i
detyruar t’i dorézojé kéto mbetje tek operatorét, t€ cilét jané t€ pajisur me leje mjedisore (II1.1),
sipas shtojcés 1 té ligjit 10448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, i ndryshuar si dhe te
gjitha mbetjet e percaktuara ne kete licence te trasportohen/dorezohen ne operatore te
licencuar.

b. Té respektojé kushtet pér mbrojtjen e mjedisit sipas pércaktimeve néLigjin Nr. 10463, daté
22.09.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t€ Mbetjeve” i ndryshuar.

¢. Subjekti t€ administrojé e t€ klasifikojé mbetjet e krijuara nga veprimtaria né pérputhje me
(Vendimi Nr. 402, daté 30.06.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT TE
MBETJEVE” Shtojca I) pérfshiré mbetjet e rrezikshme dhe jo té rrezikshme.

10 02 07* Mbetje te ngurta nga trajtimet € gazeve, ge permbajne substanca te rrezikshme
10 04 04* Pluhur nga oxhaket e gazeve

10 05 03* Pluhur nga oxhaket e gazeve

10 05 05* Mbetje te ngurta nga trajtimet e gazeve

10 09 09* Pluhur nga oxhaket e gazit qe permbajne substanca te rrezikshme

16 06 01* Bateri plumbi

16 06 02* Bateri Ni-Cd

16 06 03* Bateri ge kane merkuri

20 01 33* Baterité dhe akumulatoret te perfshira ne 16 06 01, 16 06 02 osel6 06 03 dhe
baterite e akumulatoret e pandare

20 01 35* Pajisjet e skaduara elektrike dhe elektronike, té tjera nga ato t& pérmenduar
ne 20 01 21 dhe 20 01 23 ge pérmbajné komponente t€ rrezikshém

10 02 01 Mbetje nga perpunimi I skorjeve

10 02 08 Mbetje te ngurta nga trajtimet e gazeve, te tjera nga ato te permendura ne
10 03 05 Mbetje te aluminit

10 05 04 Mbetje te tjera te imeta dhe pluhur

10 02 10 Smerc nga mulliri

10 09 03 Zgjyre furnalte

10 09 10 Pluhur nga oxhaket e gazit te tjera nga ato te permendura ne 10 09 09

10 10 03 Zgjyre furnalte

10 10 10 Pluhur nga oxhaket e gazit te tjera nga ato te permendura ne 10 10 09

10 10 12 Mbetje te tjera te imeta, te tjera nga ato te permendura ne 10 10 11

Adresa: Rruga “Sami Frashéri” Nr.4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237www.akm.gov.al



’, _,;-_;.i_:iz 01 01 Tallash te metaleve ferrore

/12 01 02 Pluhur dhe pjese te imeta te metaleve ferrore

12 01 03 Tallash te metaleve jo-ferrore

12 01 04 Pluhur dhe pjese te imeta te metaleve jo-ferrore

15 01 02 Mbetje amballazhi plastike

15 01 04 Mbetje amballazhi metalike

16 01 03 Goma jashte perdorimit

16 01 06 Mjete jashte perdorimit ge nuk permbajne lengje apo komponente te tjere té

rrezikshém

16 01 17 Metale ferrore

16 01 18 Metale jo-ferrore

16 01 19 Plastika

16 06 04 Bateri alkaline (pervec 16 06 03)

16 06 05 Bateri dhe akumulator te tjere

17 04 01 Baker, bronx, tunxh

17 04 02 Alumin

17 04 03 Alumb

17 04 04 Zink

17 04 05 Hekur dhe celik

17 04 07 Metale te perziera

17 04 11 Kabllo, te tjera nga ato te permendura ne 17 04 10
19 01 02 Materiale ferrore te dala nga hiret fundore

19 10 01 Hekur dhe mbetje celiku

19 12 02 Metale ferrore

19 10 02 Mbetje jo-ferrore

19 12 03 Metale jo-ferrore

19 12 04 Plastik dhe gome

20 01 34 Baterite dhe akumulatoret e tjere nga ato te permendura ne 20 01 33
20 01 29* Detergjente q€ pérmbajne substanca té rrezikshme
20 01 40 Metalet

d. Té€ transportoj€ vetém llojin e mbetjeve t€ deklaruara dhe brenda kapacitetit t€ pércaktuar.
Mbetjet e rrezikshme té€ grumbullohen, transportohen, ruhen/ magazinohen dhe transferohen né
bazé rregullave t€ VKM Nr.371, dat€ 11.6.2014 “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e
mbetjeve t€ rrezikshme dhe t€ dokumentit t€ dorézimit té tyre”.
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Pér transportin ¢ mbetjeve té rrezikshme, subjekti duhet t€ pajiset me gertifikatén e mjetit ADR,
nése kéto mbetje pérfshihen né aneksin A té€ ADR, ményrén e paketimit dhe t€ etiketimit té
mbetjeve.

Mbetjet jo té rrezikshme t€ grumbullohen, transportohen dhe transferohen né bazé rregullave té
VKM Nr.229, daté 23.4.2014 “Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo té&
rrezikshme dhe informacionit q€ duhet t€ pérfshihet n€ dokumentin e transferimit™.

Té regjistrojé sasiné e mbetjeve g€ grumbullon, transporton dhe t€ dérgojé informacion ¢do 6
muaj né AKM-né dhe ARM-né e qarkut pérkatés, pér ményrén e zbatimit t€¢ kushteve né€ fushén
¢ menaxhimit t€ integruar t&€ mbetjeve dhe ményrén e zbatimit t€ kushteve né Akt Miratimin e
licencés.

Operatori duhet té pajiset me “Kodin Unik t€ Transportit” prané MTM-sé.

Licenca éshté e viefshme pér sa kohé funksionon aktiviteti i ligencuar.
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